
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02  de Fevereiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:42 horas do dia 02/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED6-9C75-EDC8-36FC-63C5 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2448 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 105/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 013/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO:   BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
36.581.851/0001-12. OBJETO: contratação de empresa para a confecção de cadernos, agendas e estojos 
personalizados e aquisição de materiais de expediente, destinados a compor o kit escolar dos alunos da rede 
municipal de ensino no ano letivo de 2024, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP e 
Ata de Registro de Preços nº 010/2024. VALOR TOTAL: R$ 152.875,30 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2024.  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 106/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 012/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO:   JOSE NEVES FERREIRA -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 01.589.296/0001-
90. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais, 
deste município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 040/2023 do Edital Pregão Presencial nº 
012/2023. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024.  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
ACONTRATO Nº 107/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 011/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO:   JOSE NEVES FERREIRA -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 01.589.296/0001-
90. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, 
deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 011/2023 - SRP e 
Ata de Registro de Preços nº 037/2023. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). ASSINATURA: 11 de janeiro 
de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 
 EXTRATO DE CONTRATO SRP  

CONTRATO Nº 108/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 009/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO:   VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 09.094.765/0001-02. OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades das 
diversas Secretarias Municipais, deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão 
Eletrônico nº 009/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 032/2023. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 
EXTRATO DE CONTRATO SRP  

CONTRATO Nº 109/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 011/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: RODRIGO DUARTE LIMA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 29.339.118/0001-
20. OBJETO: Aquisição de serviços e materiais gráficos e de comunicação visual, em atendimento às necessidades das 
diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 041/2023 do 
Edital Pregão Presencial nº 011/2023. VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). ASSINATURA: 11 de 
janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:42 horas do dia 02/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED6-9C75-EDC8-36FC-63C5 ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2448 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 110/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 028/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: HOTEL ALVORADA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
16.900.699/0001-86. OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem/hotelaria, café da manhã incluso, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, deste município, conforme descrições do Edital Pregão 
Presencial nº 028/2022 e Ata de Registro de Preços nº 003/2023. VALOR TOTAL: R$ 20.150,00 (vinte mil e cento e 
cinquenta reais). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  
  
 

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 111/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 028/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: HOTEL ELDORADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
33.839.630/0001-03, OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem/hotelaria, café da manhã incluso, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, deste município, conforme descrições do Edital Pregão 
Presencial nº 028/2022 e Ata de Registro de Preços nº 004/2023. VALOR TOTAL: R$ 45.850,00 (quarenta e cinco mil 
e oitocentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  
  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 112/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 007/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: DETIANE DE SOUZA ARAUJO BRITO CALCADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 31.868.927/0001-71, OBJETO: Aquisição de materiais esportivos, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 022/2023 do 
Edital Pregão Presencial nº 007/2023. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). ASSINATURA: 11 de janeiro 
de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  
  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 113/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 012/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: CEREALISTA COELHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 13.757.042/0001-
13, OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais, 
deste município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 039/2023 do Edital Pregão Presencial nº 
012/2023. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024.   
  
 

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 114/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 011/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: CAMILA ANE MOREIRA DA SILVA 01635698510, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº41.764.542/0001-18. OBJETO: Aquisição de serviços e materiais gráficos e de comunicação visual, em atendimento 
às necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme descrições da Ata de Registro de 
Preços nº 042/2023 do Edital Pregão Presencial nº 011/2023. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  
ASSINATURA: 11 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.   
  

 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:42 horas do dia 02/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED6-9C75-EDC8-36FC-63C5 ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2448 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 115/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 010/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: SUPERAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº .13.482.516/0001-61 OBJETO: 
Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste 
município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 010/2023 - SRP e Ata de 
Registro de Preços nº 036/2023. VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). ASSINATURA: 11 de janeiro 
de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.   
  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 117/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial nº 018/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: Cerealista Coelho LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 13.757.042.0001-13 
OBJETO: Aquisição de aquisição de itens de saúde bucal e higiene pessoal, destinados aos alunos da rede municipal 
de ensino, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 014/2024 do Edital Pregão Presencial nº 018/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 96.622,00 (noventa e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais). ASSINATURA: 22 de janeiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.   
  

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 118/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 014/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: ALINE SOUZA TEIXEIRA DE BRITO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
.04.252.488/0001-03. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e afins, em atendimento as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste município, de acordo com as especificações constantes no 
Anexo I do Pregão Eletrônico nº 014/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 020/2024. VALOR TOTAL: R$ 
180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). ASSINATURA: 22 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.   
   
 

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 119/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Eletrônico nº 019/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 49.464.926/0001-
27. OBJETO: aquisição de móveis diversos, destinados ao Núcleo Florescer, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo 
I do Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 025/2024. VALOR TOTAL: R$ 127.702,12 
(cento e vinte e sete mil, setecentos e dois reais e doze centavos). ASSINATURA: 22 de janeiro de 
2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.   
    

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 120/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº 019/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ 
nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: DQUALITTY IND COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 20.894.966/0001-27. OBJETO: Aquisição de móveis diversos, 
destinados ao Núcleo Florescer, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 
019/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 025/2024. VALOR TOTAL: R$ 326.237,94 (TREZENTOS E 
VINTE E SEIS E DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). ASSINATURA: 22 de 
janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.    
    
 
  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereiro de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:42 horas do dia 02/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4ED6-9C75-EDC8-36FC-63C5 ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIX | N º 2448 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 121/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº 18/2023 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 
13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ARIVALDO GONCALVES SANTANA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 22.140.376/0001-34 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal de 
ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município, de acordo 
com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 18/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 
23/2024. VALOR TOTAL: R$ 58.944,00 (Cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais). ASSINATURA: 29 
de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.    
   

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 122/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº 18/2023- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 
13.676.788/0001-00. CONTRATADO: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR - ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito 
no CNPJ nº 06.233.833/0001-89. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal 
de ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município, de 
acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 18/2023 - SRP e Ata de Registro de 
Preços nº 21/2024. VALOR TOTAL: R$ 570.011,75 (quinhentos e setenta mil, onze reais e setenta e 
cinco centavos.) ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.    
   

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 123/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº 18/2023- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 
13.676.788/0001-00. CONTRATADO:  GK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 41.515.926/0001-29. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
merenda escolar da rede municipal de ensino, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, deste município, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 18/2023 
- SRP e Ata de Registro de Preços nº 22/2024. VALOR TOTAL: R$ 314.250,00 (trezentos e quatorze mil e duzentos e 
cinquenta reais) ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.    
   

EXTRATO DE CONTRATO SRP  
CONTRATO Nº 124/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico nº 020/2023- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 
13.676.788/0001-00. CONTRATADO CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 43.219.256/0001-05. OBJETO:  Aquisição de lixeiras diversas, em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, deste município, de acordo com as especificações constantes 
no Anexo I do Pregão Eletrônico nº 020/2023 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 019/2024. VALOR TOTAL: R$ 
32.175,00 (trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais). ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2024.    
   
 
 
 
 
  
 
 
 

  

  


